
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-167

PUBLIÉ LE  5 MAI 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-04-21-00150 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119 (3 pages) Page 4

R32-2022-04-21-00152 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CHAUNY - Fontenelle et Trémolières - 020004776 (3 pages) Page 8

R32-2022-04-21-00153 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville - 20002127 (3 pages) Page 12

R32-2022-04-21-00144 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CONDE-EN-BRIE -  - 020012761  (3 pages) Page 16

R32-2022-04-21-00145 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CORBENY - Résidence Matra - 020003976  (3 pages) Page 20

R32-2022-04-21-00146 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d argent -

020002135 (3 pages) Page 24

R32-2022-04-21-00147 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE

L'EHPAD - CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634 (3 pages) Page 28

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-03-19-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DES ECLUSES (2 pages) Page 32

R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 (4 pages) Page 35

R32-2022-04-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN2 (2 pages) Page 40

R32-2022-03-23-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS ROBIN (2 pages) Page 43

R32-2022-01-01-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU PORCHE (2 pages) Page 46

R32-2022-04-15-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA HARENT (2 pages) Page 49

2



R32-2022-04-15-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA HECQUET (2 pages) Page 52

R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LE GUERN (9 pages) Page 55

R32-2022-04-14-00025 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE (3 pages) Page 65

R32-2022-03-08-00031 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA POTTIER (2 pages) Page 69

R32-2022-04-24-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA SAINT OMER1 (2 pages) Page 72

R32-2022-04-24-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA SAINT OMER2 (2 pages) Page 75

R32-2022-03-15-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA TAISNE (2 pages) Page 78

R32-2022-02-27-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA THIRY COURTIER (2 pages) Page 81

R32-2022-01-03-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA THOMA (2 pages) Page 84

R32-2022-03-15-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA VANDERSTICHELE (2 pages) Page 87

R32-2022-02-11-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA VERHOESTRAETE (2 pages) Page 90

R32-2022-04-14-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - THENARD Jean-Michel (2 pages) Page 93

R32-2022-04-21-00143 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - VALINGOT Bernadette (2 pages) Page 96

R32-2022-04-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - VANHOUTTE Benoît (2 pages) Page 99

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00150

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD -

CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00150 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119 4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA VALLEE A CHARLY-SUR-MARNE 

FINESS : 02 000 211 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 01 août 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La vallée de CHARLY-SUR-MARNE et géré par le gestionnaire La vallée ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00150 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119 5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 133 164,40 € au titre de l’année 2021, 
dont 110 853,29 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 430,37 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 951 364,52 40,10 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 181 799,88  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 022 311,11 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 192,59 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 843 782,00 35,57 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 178 529,11  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00150 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119 6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La vallée identifiée sous le numéro FINESS : 

02 000 071 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 211 9). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00150 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHARLY-SUR-MARNE - La vallée - 020002119 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00152

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHAUNY -

Fontenelle et Trémolières - 020004776

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00152 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHAUNY - Fontenelle et Trémolières - 020004776 8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD FONTENELLE ET TREMOLIERES A CHAUNY 

FINESS : 02 000 477 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 18 août 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Fontenelle et Trémolières de CHAUNY et géré par le gestionnaire CH de CHAUNY ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00152 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHAUNY - Fontenelle et Trémolières - 020004776 9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 4 170 721,63 € au titre de l’année 2021, 
dont 1 147 814,74 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 347 560,14 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 660 793,92 60,42 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 509 927,71  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  3 022 906,89 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 251 908,91 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 520 796,32 41,60 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 502 110,57  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00152 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHAUNY - Fontenelle et Trémolières - 020004776 10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de CHAUNY identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 028 7 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 477 6). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00152 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHAUNY - Fontenelle et Trémolières - 020004776 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00153

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD -

CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville -

20002127

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00153 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville - 20002127 12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD FREDERIC VIEFVILLE A CHEVRESIS-MONCEAU 

FINESS : 02 000 212 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 01 août 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Frédéric Viefville de CHEVRESIS-MONCEAU et géré par le gestionnaire EHPAD F. 

Viefville ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00153 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville - 20002127 13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 464 330,00 € au titre de l’année 2021, 
dont 182 844,22 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 027,50 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 225 129,07 49,36 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 239 200,93  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 281 485,78 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 106 790,48 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 046 340,81 42,16 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 235 144,97  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00153 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville - 20002127 14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD F. Viefville identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 072 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 212 7). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00153 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CHEVRESIS-MONCEAU - Frédéric Viefville - 20002127 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00144

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD -

CONDE-EN-BRIE -  - 020012761 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00144 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CONDE-EN-BRIE -  - 020012761 16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD  A CONDE-EN-BRIE 

FINESS : 02 001 276 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 29 juin 2021 relatif à la réduction de capacité de l’EHPAD  de CONDE-

EN-BRIE et géré par le gestionnaire EPSM de l'agglomération de Château-Thierry ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00144 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CONDE-EN-BRIE -  - 020012761 17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 460 729,92 € au titre de l’année 2021, 
dont 147 993,60 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 121 727,49 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 263 015,80 40,96 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 197 714,12  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 275 395,45 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 106 282,95 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 082 165,64 38,50 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 193 229,81  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00144 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CONDE-EN-BRIE -  - 020012761 18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSM de l'agglomération de Château-Thierry 

identifiée sous le numéro FINESS : 02 001 772 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 001 276 

1). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00144 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CONDE-EN-BRIE -  - 020012761 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00145

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CORBENY -

Résidence Matra - 020003976 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00145 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CORBENY - Résidence Matra - 020003976 20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD RESIDENCE MATRA A CORBENY 

FINESS : 02 000 397 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 28 octobre 2016 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence Matra de CORBENY et géré par le gestionnaire COALLIA ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00145 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CORBENY - Résidence Matra - 020003976 21



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 341 461,50 € au titre de l’année 2021, 
dont 174 767,54 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 788,46 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 939 411,29 40,85 

UHR 0,00  

PASA 66 207,88  

Financements complémentaires 220 279,48  

Hébergement temporaire 47 657,22 32,64 

Accueil de Jour 67 905,63 45,09 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 166 693,96 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 97 224,50 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 764 643,75 33,25 

UHR 0,00  

PASA 66 207,88  

Financements complémentaires 220 279,48  

Hébergement temporaire 47 657,22 32,64 

Accueil de Jour 67 905,63 45,09 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00145 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CORBENY - Résidence Matra - 020003976 22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire COALLIA identifiée sous le numéro FINESS : 

75 082 584 6 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 397 6). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00145 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CORBENY - Résidence Matra - 020003976 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00146

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD -

COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d

argent - 020002135

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00146 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d argent -

020002135

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA MECHE D'ARGENT A COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE 

FINESS : 02 000 213 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 28 octobre 2016 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La mèche d'argent de COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE et géré par le gestionnaire La 

mèche d'argent ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00146 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d argent -

020002135

25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 718 076,88 € au titre de l’année 2021, 
dont 99 646,26 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 143 173,07 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 282 868,65 39,94 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 411 533,50  

Hébergement temporaire 23 674,73 32,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 618 430,62 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 134 869,22 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 187 918,90 36,98 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 406 836,99  

Hébergement temporaire 23 674,73 32,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00146 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d argent -

020002135

26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La mèche d'argent identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 073 3 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 213 5). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00146 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - COUCY-LE-CHÂTEAU - AUFFRIQUE - La mèche d argent -

020002135

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00147

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD -

CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00147 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634 28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD  A CRECY-SUR-SERRE 

FINESS : 02 000 063 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 28 juillet 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD  de CRECY-SUR-SERRE et géré par le gestionnaire MdR Crecy sur Serre ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00147 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634 29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 2 163 177,06 € au titre de l’année 2021, 
dont 428 329,71 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 180 264,76 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 734 766,36 46,60 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 428 410,70  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 734 847,35 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 144 570,61 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 311 699,44 35,23 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 423 147,91  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00147 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634 30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MdR Crecy sur Serre identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 065 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 02 000 063 4). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00147 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L'ANNEE 2021 DE L'EHPAD - CRECY-SUR-SERRE -  - 020000634 31



DRAAF

R32-2022-03-19-00006

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DES ECLUSES

DRAAF - R32-2022-03-19-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES ECLUSES 32



DRAAF - R32-2022-03-19-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES ECLUSES 33



DRAAF - R32-2022-03-19-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DES ECLUSES 34



DRAAF

R32-2022-04-03-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1

DRAAF - R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 35



DRAAF - R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 36



DRAAF - R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 37



DRAAF - R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 38



DRAAF - R32-2022-04-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN1 39



DRAAF

R32-2022-04-03-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN2

DRAAF - R32-2022-04-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN2 40



DRAAF - R32-2022-04-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN2 41



DRAAF - R32-2022-04-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS BASTIEN2 42



DRAAF

R32-2022-03-23-00013

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU BOIS ROBIN

DRAAF - R32-2022-03-23-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS ROBIN 43



DRAAF - R32-2022-03-23-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS ROBIN 44



DRAAF - R32-2022-03-23-00013 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU BOIS ROBIN 45



DRAAF

R32-2022-01-01-00004

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DU PORCHE

DRAAF - R32-2022-01-01-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU PORCHE 46



DRAAF - R32-2022-01-01-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU PORCHE 47



DRAAF - R32-2022-01-01-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DU PORCHE 48



DRAAF

R32-2022-04-15-00010

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA HARENT

DRAAF - R32-2022-04-15-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HARENT 49



DRAAF - R32-2022-04-15-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HARENT 50



DRAAF - R32-2022-04-15-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HARENT 51



DRAAF

R32-2022-04-15-00011

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA HECQUET

DRAAF - R32-2022-04-15-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HECQUET 52



DRAAF - R32-2022-04-15-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HECQUET 53



DRAAF - R32-2022-04-15-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA HECQUET 54



DRAAF

R32-2022-04-15-00012

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LE GUERN

DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 55



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 56



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 57



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 58



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 59



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 60



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 61



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 62



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 63



DRAAF - R32-2022-04-15-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LE GUERN 64



DRAAF

R32-2022-04-14-00025

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE

DRAAF - R32-2022-04-14-00025 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE 65



DRAAF - R32-2022-04-14-00025 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE 66



DRAAF - R32-2022-04-14-00025 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE 67



DRAAF - R32-2022-04-14-00025 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA LES CHAMPS A ROYE 68



DRAAF

R32-2022-03-08-00031

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA POTTIER

DRAAF - R32-2022-03-08-00031 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POTTIER 69



DRAAF - R32-2022-03-08-00031 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POTTIER 70



DRAAF - R32-2022-03-08-00031 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA POTTIER 71



DRAAF

R32-2022-04-24-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA SAINT OMER1

DRAAF - R32-2022-04-24-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER1 72



DRAAF - R32-2022-04-24-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER1 73



DRAAF - R32-2022-04-24-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER1 74



DRAAF

R32-2022-04-24-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA SAINT OMER2

DRAAF - R32-2022-04-24-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER2 75



DRAAF - R32-2022-04-24-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER2 76



DRAAF - R32-2022-04-24-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA SAINT OMER2 77



DRAAF

R32-2022-03-15-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA TAISNE

DRAAF - R32-2022-03-15-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA TAISNE 78



DRAAF - R32-2022-03-15-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA TAISNE 79



DRAAF - R32-2022-03-15-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA TAISNE 80



DRAAF

R32-2022-02-27-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA THIRY COURTIER

DRAAF - R32-2022-02-27-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THIRY COURTIER 81



DRAAF - R32-2022-02-27-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THIRY COURTIER 82



DRAAF - R32-2022-02-27-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THIRY COURTIER 83



DRAAF

R32-2022-01-03-00008

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA THOMA

DRAAF - R32-2022-01-03-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THOMA 84



DRAAF - R32-2022-01-03-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THOMA 85



DRAAF - R32-2022-01-03-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA THOMA 86



DRAAF

R32-2022-03-15-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA VANDERSTICHELE

DRAAF - R32-2022-03-15-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VANDERSTICHELE 87



DRAAF - R32-2022-03-15-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VANDERSTICHELE 88



DRAAF - R32-2022-03-15-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VANDERSTICHELE 89



DRAAF

R32-2022-02-11-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA VERHOESTRAETE

DRAAF - R32-2022-02-11-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VERHOESTRAETE 90



Direction départementale
des territoires

Service de l’Economie Agricole SCEA VERHOESTRAETE

Ferme du chemin de Morangles

60820 BORAN SUR OISE

Bureau Foncier Agricole et Territoires Ruraux

N° référence : SEA/CD/dossier n° 3883
Vos références : 

Affaire suivie par : christine.derraqi@oise.gouv.fr
Téléphone : 03 64 58 16 37

Pièces jointes : Beauvais, le 14 octobre 2021

Madame, Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  nos  services  un  dossier  de  demande d’autorisation  d’exploiter
conformément à  l’article L331-2  du Code Rural  et  de la  Pêche Maritime (CRPM).  J’en  accuse
réception. Votre dossier est enregistré complet le 11/10/2021, sous le numéro 3883.

Vous souhaitez exploiter :

Communes Références cadastrales Superficie
Exploitant

antérieur ou
preneur en place

LACHELLE 
REMY

ZI 47
YA 25 , YC 16 , XD 26 , ZY 2

01 ha 19 a 90 ca
34 ha 13 a 93 ca

EARL FERME DU 
PARC

35 ha 33 a 83 ca

Mes  services  vont  procéder  à  l’instruction  de  votre  dossier  et  pourront  vous  demander
néanmoins des éléments techniques complémentaires.

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant le
délai imparti à l’administration pour faire une éventuelle opposition à votre demande.

Si une décision ne vous a pas été notifiée dans le délai de 4 mois, vous bénéficierez alors d’une
autorisation tacite en date du 11/02/2022, conformément à l’article R331-6 du CRPM.

Cependant, sur décision motivée, ce délai peut être prolongé à six mois en vertu de l’article R331-
6 du CRPM, dans ce cas, vous en serez avisés avant la date citée ci-dessus.

1 avenue Victor Hugo
BP 20317 - 60021 BEAUVAIS cedex
téléphone : 03 64 58 16 37
ddt-sea@oise.gouv.fr
www.oise.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-02-11-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VERHOESTRAETE 91



Le service instructeur est chargé de procéder à la publication de votre demande qui sera affichée
en mairie de la commune où sont situés les biens ainsi que sur le site de la préfecture.

Vous  serez  informés  de  la  date  d’examen  de  votre  dossier  en  cas  de  consultation  de  la
Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture.

Je vous prie d’agréer, Madame, Monsieur, l’expression de ma considération distinguée.

Po/la Cheffe du Service de
l’Economie Agricole

La Responsable du Bureau
Foncier Agricole et Territoires

Ruraux

Sylvie HELBERT

L’autorisation tacite peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si vous estimez qu’il a été fait une application
incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte votre contestation : - par un recours gracieux auprès de
l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre de l’agriculture de l'agroalimentaire et de la forêt. L’absence de réponse dans
un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif dans les deux
mois suivants par un recours contentieux devant le tribunal administratif.

1 avenue Victor Hugo
BP 20317 - 60021 BEAUVAIS cedex
téléphone : 03 64 58 16 37
ddt-sea@oise.gouv.fr
www.oise.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-02-11-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA VERHOESTRAETE 92



DRAAF

R32-2022-04-14-00026

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - THENARD Jean-Michel

DRAAF - R32-2022-04-14-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - THENARD Jean-Michel 93



DRAAF - R32-2022-04-14-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - THENARD Jean-Michel 94



DRAAF - R32-2022-04-14-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - THENARD Jean-Michel 95



DRAAF

R32-2022-04-21-00143

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - VALINGOT Bernadette

DRAAF - R32-2022-04-21-00143 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VALINGOT Bernadette 96



DRAAF - R32-2022-04-21-00143 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VALINGOT Bernadette 97



DRAAF - R32-2022-04-21-00143 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VALINGOT Bernadette 98



DRAAF

R32-2022-04-23-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - VANHOUTTE Benoît

DRAAF - R32-2022-04-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VANHOUTTE Benoît 99



DRAAF - R32-2022-04-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VANHOUTTE Benoît 100



DRAAF - R32-2022-04-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - VANHOUTTE Benoît 101


